Montageanleitung

Art.Nr.: 22 0000 0131
1-Sitzer-Schaukel 230
Kantholz mit
Quertrédger aus Stahl

Version: 12.02.2025

S.H.
Spessart
Holzgerdte

|

S.H. Spessart Holzgerdte GmbH

Spessartstralle 8

97892 Kreuzwertheim
Diese Montageanleitung Telefon: (0 93 42) 96 49-0,
richtet sich an Fachpersonal Fax: (0 93 42) 96 49-10
aus dem Bereich verkauf@spessart-holz.de

Spielplatzbau www.spessart-holz.de



Montageanleitung Einsitzerschaukel

Art.-Nr. 22 0000 0132

Technische Daten:

Schaukelhéhe:
Geratemald (LxBxH):
Mindestraum (LxBxH):
Fallschutzflache (LxB):

Groftes Teil / Mal3:

Schwerstes Teil / Gewicht:

Lieferart:
Ersatzteile:

Freie Fallhéhe:
Fallschutz / Untergrund:

Gelandeprofil:

Fundamente:

Montage ohne Fundamentarbeiten:

Montagehilfsmittel:

2,30 m

1,80x2,01 x2,41m

7,70 x2,51 x4,41 m
7,70x2,01 m

Pfosten /L 3,056 m
Quertrager / ca. 72 kg
Bausatz, Gelenke vormontiert
verfigbar

1,50 m

StoRdampfender Untergrund nach DIN EN 1176
Rasen oder besser

ebenes Gelande
4 x F 4 - weitere Informationen im Fundamentplan
2 Personen x 2,0 Std

Nivellierwerkzeug, Wasserwaage

Hinweis auf Werkzeuge: Ratschensatz
Alterklasse 3 -14 Jahre
Zielgruppe: offentliche Spielplatze, Kindertagesstatten, Schulen
S.H. Spessart Holzgerate GmbH = S.H © S.H. Spessart Holzgerate
2 Spessartstrale 8, 97892 Kreuzwertheim -—— i
Telefon: (0 93 42) 96 49-0, Fax: (0 93 42) 96 49-10 ST Spessart und Druckfehler vorbehalten
verkauf@spessart-holz.de, www.spessart-holz.de At ) Holzgcmte

Technische Anderungen




Montageanleitung Einsitzerschaukel

Art.-Nr. 22 0000 0132

Lieferumfang:

Pos.. zA:I;I
1 2
2 2
3 1
4 4
5 2
6 1
7 4
8 16
9 8
10 8
11 4
12 4
13 8
14 8
15 8
16 8
16 1
17 1

Einheit

Stick

Stick

Stiick

Stick

Stick

Stiick

Stick

Stiick

Stick

Stiick

Stick

Stiick

Stick

Stiick

Stick

Stick

Stick

Stick

Artikelnummer

22 6000 0952

22 6000 0952

40 2200 0266

40 2200 0270

40 2200 0115

40 2200 0005

710012 0130

86 0012 0000

86 1012 1000

80 5012 0000

80 6012 0000

41 6000 0020

710010 0085

81 0010 0000

86 1010 1000

710012 0120

Bezeichnung
Grundpfosten 95/95 L=2410, Pfosten 1

Grundpfosten 95/95 L=2410, Pfosten 1

Schaukelbalken flir Kleinkinderschaukel 1-Sitzer

Pfostenschuh U-90x50 L1000 fur Kantholzschau-
kel (bereits montiert)

Schaukelgelenk-Gufd V2A mit Sicherungsbolzen
(bereits montiert)

Gummischaukelsitz mit Kette (2-Punkt-Befes-
tigung)
Maschinenschraube DIN 601 verz. 12 x 130 mm

Unterlegscheibe DIN 125 fir M 12
Unterlegscheibe DIN 440 R 13,5 verz., fur M12
Hutmutter DIN 986 verz., selbstsichernd M 12
Stoppmutter DIN 985 verz., niedrige Form M 12

Abdeckkappe fiir Senkbohrung 30 mm

Maschinenschraube DIN 601 verz. 10 x 85 mm,

fur Pfostenschuh - (bereits montiert)
Bundmutter M10 Flachrundkopf 29,5 mm, blau-
verz., flr Pfostenschuh - (bereits montiert)
Unterlegscheibe DIN 440 R 11 verz. far M10, fur
Pfostenschuh - (bereits montiert)

Maschinenschraube DIN 601 verz. 12 x 120 mm
Wartungsanleitung

Montageanleitung

© Spessart Holzgerate

Diese Montageanleitung ist nur fur unsere Kunden und deren Beauftragte bestimmt. Jede Art der Vervielfaltigung,
Bearbeitung, Verbreitung und Verwertung bedirfen der schriftlichen Zustimmung der

S.H. Spessart Holzgerate GmbH.

© S.H. Spessart Holzgerate

Technische Anderungen

und Druckfehler vorbehalten

Stand: 02/2024

S.H. Spessart Holzgerate GmbH

Spessartstralle 8, 97892 Kreuzwertheim 3
Telefon: (0 93 42) 96 49-0, Fax: (0 93 42) 96 49-10
verkauf@spessart-holz.de, www.spessart-holz.de




Montageanleitung Einsitzerschaukel Art.-Nr. 22 0000 0132

Inhalt:

Lieferliste Seite 3
Wichtige Informationen Seite 4
Montagevorbereitung Seite 4
Montage Seite 5
Positionszeichnung Seite 6
Seitenansicht mit Héhenangaben Seite 7
Grundriss mit Fallschutzbereich Seite 8
Fundamentplan Seite 9
Perspektivzeichnung Seite 10

Wichtige Informationen

Mit der Montage sollte Fachpersonal beauftragt werden. Vor Beginn der Arbeiten
muss das Aufbaupersonal diese Anleitung vollstandig durchlesen, sich mit dem
Arbeitsablauf vertraut machen und die notigen Werkzeuge bereitlegen.

Das Spielgerat darf erst benutzt werden, wenn alle Arbeiten vollstandig ausge-
fuhrt wurden, Werkzeuge und sonstige Hilfsmittel entfernt wurden und die noétige
Wartezeit zum Ausharten der Fundamente verstrichen ist.

Unvolistandig montierte Spielgerate (auch wahrend Reparatur- und Wartungs-
arbeiten) diirfen nicht benutzt werden und miissen wirksam gegen unbefugte
Benutzung gesichert werden.

Montagevorbereitung

—_

Fachpersonal / Montagepersonal bereitstellen: 2 Personen mit Werkzeugsatz

2. Standort festlegen: Abstandsflachen zu anderen Spielgeraten und Fallbereich nach dem
mitgelieferten Gerategrundriss beachten.

3. Fundamente gemal Fundamentplan abstecken. Winkel zueinander und Abstand kontrollieren.

4. Fundamente ausheben und Erdaushub abseits lagern.

5 In die Fundamente 10 cm Schotter einbringen. Auf Hohe Unterkante Betonfundament gemaf

Fundamentplan ausrichten.

S.H. Spessart Holzgerate GmbH © S.H. Spessart Holzgerate
4 Spessartstralle 8, 97892 Kreuzwertheim Technische Anderungen
Telefon: (0 93 42) 96 49-0, Fax: (0 93 42) 96 49-10 und Druckfehler vorbehalten

verkauf@spessart-holz.de, www.spessart-holz.de Stand: 02/2024




Art.-Nr. 22 0000 0132 Montageanleitung-Einsitzerschaukel

Aufbau
1. Bauteile zurecht legen.
2. Jeweils 1 x Pfosten links, und 1 x Pfosten rechts mit dem Schaukelbalken

mittels mitgelieferten Schraubensatzen verbinden - siehe Seitenansicht Seite 7

3. Schaukel in die Fundamentlécher einstellen, Einbauhdéhe anhand der Einbaumarkierung
an den Pfosten prifen (siehe Fundamentplan).

4, S chaukelbalken auf Waagrechte prifen. Die Stander mit einem Lot in die Senkrechte
bringen.
5. Vor dem Betonieren miissen alle Teile fest miteinander verschraubt sein. Die Schaukel

ist auf richtige Einbauhohe (2,30 m zwischen Oberkante Spielebene und Unterkante
Querbalken) zu prufen. Alle Stander sind nach Wasserwaage auszurichten, ggf. auf richtige
Einbauhohe mit einem Pflasterstein unterlegen.

6. Mit Beton laut Fundamentbeschreibung ausgief3en und feststampfen, Oberkante des Betons
nach DIN EN 1176 runden.

7. Nach Abbinden des Betons die Fundamentgruben auffilllen und der Spielebene angleichen.

8. Nach ca. 7 Tagen Schaukelsitz mittels mitgelieferter Schraubensatze montieren. Einbauhéhe
kontrollieren und Ketten ggf. kiirzen.

9. Alle Schraubverbindungen Uberprifen und nachziehen.
(Entfernen sie alle Hilfslatten, Werkzeuge oder ahnliches)

10. Fallschutzmaterial einfiillen und Auffiillhéhe (siehe Markierung an den Pfostenschuhen) priifen.

Bei Spielplatzgeraten miissen Schraubverbindungen in regelmaRigen Abstanden kontrolliert und er-
forderlichenfalls nachgezogen werden. Das Spielgerat muss regelmaRig auf Abnutzung und Schaden
Uberpriift werden, da sonst die Sicherheit beim Spielen nicht mehr gewahrleistet ist.

Weitere Informationen entnehmen Sie bitte der beiliegenden Wartungsanleitung.

Bei Fragen oder Problemen wenden Sie sich an uns unter Tel.Nr.: 09342/9649-0.

© S.H. Spessart Holzgerate S.H. Spessart Holzgerate GmbH
Technische Anderungen Spessartstralie 8, 97892 Kreuzwertheim 5
und Druckfehler vorbehalten Telefon: (0 93 42) 96 49-0, Fax: (0 93 42) 96 49-10

Stand: 02/2024 verkauf@spessart-holz.de, www.spessart-holz.de




op'zjoy-Hessads@mnexion 3 0-6796/27€60 sso._.ﬁsm&q;;;
[louy ‘N : ‘zeb ua)eyaqlon usbunispuy ayosiuyos] H 31DJd
L:Xepul  G:}elg oy} N : JjSUoy g 3psabzioH v~~~
0Z:L gelsgeN Y G20z’ 10'GL Bunssed ,  JIDSSDAS IEES
$Z0Z'L0°GL We ponipeo ZEL0 0000 22 © UMY w e e
Z|OUIUBY OET [PNBYIS-1OZS-| [SMIMY H'S 22
L'7L'€Ly "sod
us]so
9 s0g Z uslsold —_
0 _ -
o
| us]sold / °
Z U2)sold UsS)SOid
91°01°6'8 "sod
%

o= ——¢| 'SOd

11'8°L "sod

€ 'SOd




ap'zjoy-essads@nexian IR 0-6+96/Zv€60 o

Jlouy ‘N : "zab usjleyagloa usbuniepuy 8yosiuyos |

| :xapuj ¢:nelg [louUM "l - “ISUOM
0S:l qeisgeN vV GZ0Z'L0'Gl :Bunsse4
G20Z'L0'GL we ponips9) ZEL0 0000 22T : "ueyiuy
Zjoyiuey| O 194NYSS-18Z)S-| IBYIMY




op'zioy-pessads@ynesen B 0-6v96/27€60 J

[jouy ‘W : "zeb uajjeyaqon usbuniepuy ayosiuyoa |

| :x8pu| ¢-heid [lOUM "IN - "JISUCH

0G'l geisgeN PV 620210’ :Bunssey
G20C'LO'Gl we Ponipeo ¢€10 0000 ¢¢ : Juny

Z|oy)uey| 0EZ [9NEYOS-19Z)IS-| [BXILY

W 0S°} 8yQuiled "xel\

10°C




op'zjoy-pessads@yneson B 0-6v96/Z7E60 9

louy ‘N : "zeb
| :X8pu| ¥:neld
06l qgeisgelN PV

G20Z'1L0°Gl We PonIpagy

us]jeyaqJon usbuniapuy ayosiuyos |
[loud] "IN : “lisuoyy

G20Z'10°G| :Bunssey

Z€1L0 0000 2T : Uy

z|oyjuey| 0€Z [9NNeYDS-1ZYS-| ([SNILY

o
p
-
=
T
)
4
-
i
X
>
<
T
@)
N
10°¢

ue|g-luswepun

G2/0¢ O
NO139




op'Zioy-Hesseds@yneson B 0-6v96/2E60 §  EpTICU-LESseds MM

[louy ‘I : 'zeb us)eyaqgJon usbunispuy syosiuyos] H DI N—o—— -
Lxepul | }elg lIOUY "INl "ISUOY g 2)pidb: 3
X qelsgeN  bv G202’ L0'G) :Bunssey |, u.__vuugn MRS
SZ0Z'L0°G) We PonIpeg 2€10 0000 2 : iy Y4
Z|oyjueY| 0EZ [ONEYIS-19Z)IS-| ISNIMY H'S 22

10




11



© S.H. Spessart Holzgerate

12

S.H. Spessart Holzgerate GmbH
Spessartstralle 8, 97892 Kreuzwertheim

Telefon: (0 93 42) 96 49-0, Fax: (0 93 42) 96 49-10
verkauf@spessart-holz.de, www.spessart-holz.de

.
e S-H. Technische Anderungen
——— SPQSSCIIE und Druckfehler vorbehalten
**} Holzgerite Stand: 02/2024




